
Installation af bad eller brusekabine 

 

Det har vist sig, at det har voldt nogle andelsshavere problemer at finde ud af, hvilke 
tilladelser fra de offentlige myndigheder man skal have, for at ens bad/brusekabine er 
lovlig. Derfor denne liste: 
 
1. 
Først skal man give bestyrelsen besked om, at man ønsker at installere bad eller 
brusekabine, og have en fuldmagt til at lave div. ansøgninger på bestyrelsens vegne. 
 
2. 

Der skal søges byggetilladelse (gælder ikke brusekabiner) hos: 

 
Magistratens 4. afdeling 
Københavns Kommunes bygge- og boligdirektorat, byggesagsafdelingen Ottiliavej 1 
2500 Valby 
 
3. 
Der skal søges vandafløbsstilladelse (både bad og brusekabine) hos: 

 
Magistratens 4. afdeling 
Stadsingeniørens direktorat, afløbskontoret-sanitetsafdelingen,  Islands Brygge 37 

2300 København S 
 
4. 
Der skal søges vandforsyningstilladelse, også kaldet tappetilladelse (både bad og 
brusekabine) hos: 
 
Magistratens 4. afdeling Københavns Vandforsyning Studiestræde 54 
1554 København V 
 
Alt, hvad der har med vandforsyning og afløb at gøre, skal naturligvis udføres at en 
autoriseret installatør, og kun denne kan ansøge om tappe- og afløbstilladelse. Det er 
derfor kun autoriserede VVS-installatører, der må lave vand- og afløbsarbejde på bad 
eller brusekabiner. Alt andet er ulovligt. 
 
Når man har fået sin byggetilladelse og skal til at påbegynde arbejdet, skal man indsende 



en anmeldelse til magistraten, om at man påbegynder arbejdet. Det samme gælder, når 
man er blevet færdig, så skal der indsendes en såkaldt færdigmelding. Herefter kommer 
bygningsinspektøren ud og kigger på, hvad man har fået lavet. Hvis det er i orden får 
man en ibrugtagningstilladelse --- og først da må man bruge sit nye bad. 
 
 
Sidst men ikke mindst skal andelshaveren give bestyrelsen en kopi af samtlige 
godkendelser, således at vi kan få registreret at der er installeret bad eller brusekabine, 
og dermed få de ekstra enheder med på varmeregnskabet, samt udlevere en 
vandsparebruser. 
 


